İslâm’ı tebliğ etmek için Mus’ab b. Umeyr’i gönderdi. Mus’ab b. Umeyr’in

faaliyetleri neticesinde Evs ve Hazrec’in ileri gelenleri İslâm’a girdi. Bunlar

arasında Evs’in liderlerinden olan Üseyd b. Hudayr da bulunmaktaydı. Üseyd b.

Hudayr, gerek bu dönemde gerek Hz. Ebû Bekir döneminde ve gerekse de vefat

edeceği 20/641 Hz. Ömer dönemine kadar İslâm’ın yayılmasına katkıda bulundu.

Konumuzu araştırırken Temel İslâm Tarihi kaynakları, tabakât, ricâl

kitapları ve çağdaş yazarların eserlerden istifade edildi. Bu kaynakları araştırırken

konuyla ilgili bilgiler dikkatli bir şekilde incelendi. Araştırma esnasında bir konu

ile ilgili olan farklı rivâyetler varsa bunlar da belirtildi.

Çalışmamızda İbn Sa’d (v. 230/844) “et-Tabakâtü’l-Kübra”, İbn Abdilber

(v. 463/1071) “el-İstiâb fi Ma’rifeti’l-Ashâb”, İbnü’l-Esîr (v. 630/1232) “Üsdü’l-

Ğâbe”, İbn Hacer’in (v. 852/1448) “el-İsâbe fi Temyîzi’s-Sahâbe” adlı tabakât

eserlerinin yanısıra, konumuzla ilgili olarak Vâkıdî (v. 207/522) “Kitâbü’l-

Meğâzi”, İbn Hişâm (v. 213/822) “es-Siretü’n-Nebeviyye”, Taberî (v. 310/922),

“Tarihu’l-Umem ve’l-Mulûk”, İbnü’l-Esîr (v. 630/1232) “el-Kâmil fi’t-Târîh”,

Zehebî (v. 748/1374) “Siyeru A’lâmi’n-Nübelâ” ve İbn Kesîr’in (v. 774/1372)

“el-Bidâye ve’n-Nihâye” gibi genel tarih kitaplarına ve Üseyd b. Hudayr

hakkında en detaylı ve derli toplu bilgileri içeren İbn Asâkir’in (v. 571/1175),

“Tarihu Medinetü Dimeşk” adlı eserine başvuruldu.

Bunların yanında çağdaş yazarlardan özellikle de İslâm Tarihi

çalışmalarıyla tanınan Muhammed Hamidullah’ın “İslâm Peygamberi” adlı eseri,

Muhammed Gazâli ve Ramazan el-Bûtî’nin “Fıkhus-Sîre”leri de faydalanılan

eserler arasında bulunmaktadır.

Çalışmamızın konusu bir sahâbe hayatını incelemek olduğu için

başvurulan bir diğer kaynak türü ise Buhârî’nin (v. 256/869) “el-Cami’us-

Sahih”i, Müslim’in (v. 261/874) “Sahihu Müslim”i, İbn Hanbel’in (v. 241/855)

“el-Müsned”i, Ebû Davud’un (v. 275/888) “Sünenü Ebû Davud”u, İbn Mâce’nin

(v. 275/888) “es-Sünen”i, Tirmîzî’nin (v. 279/892) “Sünenü Tirmîzî” gibi hadis

kitapları oldu. Bu hadis kitaplarında, Üseyd b. Hudayr’ın hayatı ve şahsiyeti ile

ilgili siyer ve meğazi kitaplarındaki bilgileri tasdik eden ve tamamlayıcı nitelikte

olan bilgilere ulaşıldı.

Çalışmamızda yeri geldiğinde az da olsa Muhammed Hamdi Yazır’ın

duygusuna olan aşırı düşkünlükleriydi. Çöl hayatının getirdiği geçim zorluğu

kabileleri birbirine saldırmaya sevkettiğinden Arabistan cahiliyye hayatında en

önemli sosyal olay kabile savaşları olmuştur.
9

8
İbnü’l Esîr, İzzüddin b. Ebi’l-Hasen Ali b. Muhammed (v. 630/1232), el-Kâmil Fi’t-Tarih,

çev: Heyet, İstanbul: Bahar Yayınları, 1985, I, s. 625-647.
9
Âdem Apak, Asabiyet ve Erken Dönem İslâm Siyasî Tarihindeki Etkileri, İstanbul: Düşünce

Kitabevi, 2004, s.